
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
30 мая 2024 г.                                                                                               № 395-п 
 
 
 
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольско-

го края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 17 «Об утверждении Поло-

жения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, пуб-

личных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на террито-

рии Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (с из-

менениями, внесенными решением Совета Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края первого созыва от 05 мая 2022 г. № 270), на 

основании заявления Крыгина Геннадия Андреевича от 09 января 2024 года, 

с учетом заключения о результатах общественных обсуждений от 22 мая 

2024 года № 02-2024, рекомендаций главе Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края, информационных сообщений в газете 

«Вестник Апанасенковского района» от 03 апреля 2024 года № 7 (158), адми-

нистрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить Крыгину Геннадию Андреевичу разрешение на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объекта капитального строительства, расположенного на земельном уча-

стке с кадастровым номером 26:03:070302:5863, общей площадью 571 кв. м, 

по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Апанасенковский 

муниципальный округ, село Дивное, улица Кашубы, земельный участок 

№198, в части увеличения максимального процента застройки до 75% с уста-

новлением минимального отступа с западной стороны от совместной межи с 



2 
 

земельным участком по адресу с. Дивное, ул. Кашубы, д. 200 на расстоянии 

4,0 м (при условии возведения брандмауэрной стены); с северной стороны от 

красной линии на расстоянии 1,0 м, с южной стороны с земельным участком 

по адресу с. Дивное, ул. Кашубы, д.198, а на расстоянии 25,0 м. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Апана-

сенковского района» и разместить на официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев 


